СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

                    третий созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от ____ апреля 2018г. № ___ п.Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 22 декабря 2017 г. №  78 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2018  год и плановый период  2019 и 2020 годов»

	ПРОЕКТ

    В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 22 декабря 2017г. № 78 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2018  год и плановый период  2019 и 2020 годов»  изменения и дополнения:

 1.В статье 1 сочетание «доходы в сумме 58554300 руб.» заменить сочетанием «доходы в сумме 58651066,40  руб.» «расходы в сумме 61087925,62  руб. » заменить сочетанием «расходы в сумме 61184692,02 руб.».
           2. Приложения  2,3,4,5,6  изложить в новой редакции.

           3. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.

           4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

 Глава МО Переволоцкий поссовет,                                                 В.А. Чернов

 председатель Совета депутатов

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.
Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет

от  _____________ № ___ «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 22 декабря 2017г. № 78 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2018  год и плановый период  2019 и 2020 годов»

1. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2018 г. по доходам:

- 61920249999100000151  в сумме +96766,40 руб.,  в том числе:

 +6000 руб. увеличение средств области на ремонт дорог;

 +90766,40 руб. иные межбюджетные трансферты  на повышение заработной платы работников учреждений культуры (решение Совета депутатов Переволоцкого района от 02.03.2018г. № 161) ;

2.На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2018 г. по расходам в сумме +96766,40 руб. в том числе:

- Благоустройство  содержание автомобильных дорог

КБК 619 0409 31005S0410 244 л/с 619.03.626.0

	Статья
	март 2018г.

	225
	+6000
	Уменьшение средств областного бюджета

- Межбюджетные трансферты - библиотеки

КБК 619 0801 31036S1030 540  л/с 619.03.522.0

	Статья
	март 2018г.
	Апрель  2018г

	251
	+4055,52

	Распределение  средств областного бюджета на повышение з\пл.

	251

	+2703,54
	Распределение  средств местного бюджета на повышение з\пл.

- Межбюджетные трансферты - библиотеки

КБК 619 0801 3101570270 540  л/с 619.03.522.0

	Статья
	Апрель  2018г

	251
	-2703,54
	Перераспределение  средств местного бюджета на повышение з\пл работникам библиотек

- Межбюджетные трансферты - клубы
КБК 619 0801 31036S1030 540  л/с 619.03.521.0

	Статья
	март 2018г.
	Апрель  2018г

	251
	+11000
	+85710,88
	Распределение  средств областного бюджета на повышение з\пл.

	251

	+57804,26
	Распределение  средств местного бюджета на повышение з\пл.

- Межбюджетные трансферты - клубы
КБК 619 0801 3101470240 540  л/с 619.03.521.0

	Статья
	Апрель  2018г

	251
	-57804,26
	Перераспределение  средств местного бюджета на повышение з\пл работникам клубной системы

- Мероприятия в области коммунального хозяйства
КБК 619 0502 3100790820  л/с 619.03.611.0

	ВР
	Статья
	Апрель  2018г
	октябрь  2018г

	244
	340
	-9000

	Перераспределение средств

	244
	222
	+9000

	Услуги транспорта

	244
	225

	-116200
	Перераспределение средств

- Межбюджетные трансферты- социальные выплаты молодым семьям

 КБК  619 1003 31024L4970 540 л/с 619.03.571.0
	Статья
	октябрь  2018г

	251
	+116200
	Социальная выплата  молодым семьям

               Главный бухгалтер                                             Белякова И.М.